
                                        第１２３号      

平成 22 年 2 月 18 日 

発行元 社会福祉法人博愛会 ルーエハイム 

                         電話番号 ３７２－３８１１（代表） 

 

今月初旬には寒波が到来し、市内も積雪となりました。皆様いかがお過ごしでしょ

うか。 

今年もルーエハイムの木々には度々メジロが飛来してくる頃となり、寒さの中にも

そこはかとなく春の気配が感じられるようになって参りました。 

日差しもほんの少しずつあたたかくなり、日足も延びてきています。 

まだまだ寒い日がつづきますが、春の訪れを楽しみに、くれぐれも             

お体を大切になさってください。 

 

♪デイサービス   
２月 6 日（土）ルーエハイムデイサービスセンターに、「ネイルアート」ボラ

ンティアの櫻井様が来てくださいました。まず爪の形を丁寧に整え・・うすい

色を中心にマニキュアを塗っていく・・そして最後にワンポイントでお花の絵

が描がれます。まさに芸術！！実際にきれいになっていく指先を眺めている内

に自然と希望者が増え、計 7 名の女性方がネイルに挑戦されました。初めて

経験される方ばかりでしたが、どの利用者様も、きれいに変身していく自

分の指先をとても嬉しそうに見つめ、いつも以上に女性の輝きを発揮され

ていました。また帰り際には、「手を洗ったら取れてしま

うかな・・」と心配される微笑ましい姿もみられました。

次回には、手のマッサージを含めて・・との事でしたので、男性利用者様

にも是非、挑戦して頂きたいと思います。 

 

＊＊ オムツの更新手続きはお済みですか ＊＊ 
毎年、市のオムツの支給は更新制になっております。 

長寿社会課より、先月末頃に更新申請用紙が郵送配布されてきたかと思いますが、申請

の手続きはお済みですか？ 

手続きをしないと２２年４月でオムツの支給が停止になります。 

申請の受付期間は２月 1 日～3 月 1 日までです。ご利用中の方はお忘れのないように申

請の手続きをおこなってください。 

手続きがまだの方は、担当のケアマネージャーもしくは、鈴鹿南部地域包括支援センタ

ーへご連絡下さい。 

また、今年５月より鈴鹿市に於いても、紙パンツの支給が開始される事となりました。 

以前から皆様よりご要望の多かった紙パンツの無料支給が、市のオムツ支給品目に追加

されることとなりました。 

但し、ご使用されたい方の身体状況や生活状況によって支給の可否が異なって参ります。 

ご利用には申請書のほか、紙パンツが必要な状態であることを明記する訪問票が必要に

なって参りますので、手続きをご希望の方は、担当のケアマネージャーもしくは、鈴鹿

南部地域包括支援センターまで御連絡・お問い合わせください。 

            鈴鹿南部地域包括支援センター      380-5280 

鈴鹿市役所 長寿社会課         382-7935  



ルーエハイムでは、地域の「いきいき介護予防事業」を開催しておりま

す。興味・関心のある方、是非、お気軽にご参加下さい！ 

☆ 開 催 日： 平成２２年 ２月 ２４日 （水） 太極拳 ・ ２月 ２６日 （金） 栄養教室    

３月  ５日 （金）  消費者被害・悪徳商法講話 第２弾 

３月 １２日 （金） 太極拳 ・ ３月 １９日 （金） 転倒防止・尿失禁体操 

 ☆ 時   間： 午後 １時 ３０分 ～ ２時 ３０分   

☆ 場   所： ルーエハイム ２階 相談室 

☆ 参 加 費： 無 料 

   ※ ルーエハイムより各地域への送迎も行っております。お申し込み時に   

ご希望ください。  駐車場もあります。 

  ※ 興味・関心ある内容だけでも、ご参加頂けますので、お気軽にお問い合わせ下さい。 

お申し込み、お問い合わせ先   ※ お電話にてお申し込みください 

       住所：鈴鹿市長法寺町７６３番地  特別養護老人ホーム ルーエハイム 

     ☎ ０５９－３７２－３８１１         担当者  安田 ・ 安西 

※ 平成２１年度、合川公民館「いきいき介護予防教室」は２月で終了とさせて頂きます。来年 

度につきましては、合川地区の方々とご相談をさせて頂きながら考案していきたいと思って 

おります。合川地区の皆様、公民館の開放・参加協力をいただきまして有難うございました。 

 

★ ☆ ★ ☆ ★ ★☆★☆★ 

“ルーエハイムホームページ”皆様ご覧いただけましたでしょうか・・・。 

施設の行事予定や行事風景、フォトギャラリーなど話題豊富です！ 

    ブログも更新しております♪   ルーエハイム 検索 でクリック♪ 

携帯電話でもご覧頂けます。左の QR コードを携帯電話の 

バーコードリーダー機能で読み取り、アクセスしてください！ 

 

✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾ 

★ 在宅介護支援センターでは、高齢者・在宅で介護の必要な方への相談援助を行っておりま

す。内容により、市役所・地域包括支援センターなど必要な各連携機関へのご紹介をさせて

頂いたり、ご自宅へ訪問しご相談をうかがうこともできます。料金はかかりません。お困り事、

相談事がありましたらお気軽にお電話ください。  

 

   在宅介護支援センター ルーエハイム   担当  安田 ・ 安西 

        鈴鹿市長法寺町字権現７６３番地   電話番号  ０５９－３７２－３８１１ 

     訪問・来所相談  平日８：４５～１７：３０   電話相談  ２４時間受付ております 

在宅支援ブログ 


